APEROL PASSION
APEROL, PASSIONSFRUCHT, ZITRONENSAFT

LIMONCELLO BASIL 0
LIMONCELLO, BASILIKUM, LIMETTENSAFT

LILLET BERRY n3)
LILLET, HIMBEERE, ERDBEERE, ZITRONENSAFT

CAMPARI GRAPEFRUIT 1
CAMPARI, GRAPEFRUIT, LIMETTENSAFT

SARTI YUZU n)
SARTI, YUZU, HOLUNDER, ZITRONENSAFT

APEROL SPRITZ 11,3)
APEROL, PROSECCO, SODA

CAMPARI SPRITZ 1,3
CAMPARI, PROSECCO, SODA

NEGRON!I n)
GIN, CAMPARI, ROTER WERMUTH

APERITIVO ARANCIA 0
RAMAZZOTTI ALKOHOLFREI, TONICWATER, ORANGE

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

12.5

9.5



PIATTO DI ANTIPASTI c)

PARMASCHINKEN, VITELLO TONNATO, BUFFEL MOZZARELLA, PARMESAN, GRISSINI,
OLIVEN, MORTADELLA

PARMA HAM, THIN SLICED VEAL, BUFFALO MOZZARELLA, PARMESAN, GRISSINI,
OLIVES, MORTADELLA

CAPRESE DI BUFALA (G)
BUFFEL MOZZARELLA, MANGO, AVOCADO, TOMATEN, BASILIKUM
BUFFALO MOZZARELLA, MANGO, AVOCADO, TOMATOES, BASIL

BURRATA (G, 4
HALB GETROCKNETE KIRSCHTOMATEN, RUCOLA-BASILIKUM-PESTO
HALF DRIED CHERRY TOMATOES, ARUGULA-BASIL-PESTO

BURRATA E TARTUFO (G, 4
HALB GETROCKNETE KIRSCHTOMATEN, RUCOLA-BASILIKUM-PESTO, TRUFFEL
HALF DRIED CHERRY TOMATOES, ARUGULA-BASIL-PESTO, TRUFFLE

VITELLO TONNATO ,G 41
ROSA KALBSFLEISCH, THUNFISCH CREME, KAPERN
THIN SLICED VEAL, TUNA CREAM, CAPERS

CARPACCIO DI MANZO G4
HAUCHDUNN GESCHNITTENES RINDERFILET, PINIENKERNE, PARMESAN, RUCOLA
THIN SLICED BEEF FILET, PINE NUTS, PARMESAN, ARUGULA

CARPACCIO DI MANZO E TARTUFO CON RICOTTA (G4
HAUCHDUNN GESCHNITTENES RINDERFILET, PINIENKERNE, PARMESAN,
RUCOLA, TRUFFEL, RICOTTA

THIN SLICED BEEF FILET, PINE NUTS, PARMESAN, ARUGULA, TRUFFLE, RICOTTA

TARTAR DI SALMONE CON GAMBERETTO (&G
LACHSTARTAR MIT AVOCADO, GEGRILLTE GARNELE, KAPERN, RUCOLA UND ZITRONE

MINCED SALMON WITH AVOCADO, ROASTED SHRIMP, CAPERS, ARUGULA AND LEMON

CAESAR SALAT 1A,CD,GMI
BABY ROMANASALAT, PARMESAN, SARDELLEN, KAPERN, CROUTONS
ROMAINE LETTUCE, PARMESAN, ANCHOVIES, CAPERS, CROUTONS

INSALATA RUCOLA
RUCOLA, KIRSCHTOMATEN, PARMESAN
RUCOLA, CHERRY TOMATOES, PARMESAN

BURRATA (c)

ZIEGENKASE MIT HONIG (G)
GOAT CHEESE WITH HONEY

MAISHAHNCHEN
CORN CHICKEN

3 STUCK RIESENGARNELEN (g, f, b, g)
3 PIECES KING PRAWNS

28

15

14

17

17

18

24

24

14

13



WESHALB IST PINSA VIEL GESUNDER UND BEKOMMLICHER ALS PIZZA?
WHY IS PINSA HEALTHIER AND MORE DIGESTIBLE THAN PIZZAz?

DER HAUPTUNTERSCHIED ZWISCHEN PINSA UND PIZZA LIEGT IM TEIG. PINSA WIRD TRADITIONELL AUS EINER SPEZIEL-
LEN MISCHUNG VON MEHLEN (HAUFIG WEIZEN-, REIS- , KICHERERBSEN- UND SOJAMEHL UND EINER LANGEREN
GEHZEIT VON BIS ZU 72 STUNDEN HERGESTELLT. DIES FUHRT ZU EINEM LEICHTEREN UND LUFTIGEREM TEIG, LEICHTER
VERDAULICH UND MIT BIS ZU 75% WENIGER KALORIEN UND KOHLENHYDRATE SOWIE DEUTLICH WENIGER FETT
ENTHALT ALS DER KLASSISCHE PIZZATEIG.

DIE PINSA ENTHALT ALSO WENIGER STARKE, WENIGER GLUTEN, WENIGER CHOLESTERIN, WENIGER ZUCKER UND

WENIGER FETT ALS DIE TRADITIONELLE PIZZA.
PINSA CONTAINS LESS STARCH, LESS GLUTEN, LESS CHOLESTEROL, LESS SUGAR AND LESS FAT THAN TRADITIONAL PIZZA.

EINFACH MAL (WIEDER) PROBIEREN! JUST GIVE IT A TRY

PINSA VEGAN V(o 1 e) 19
HUMUS, KICHERERBSEN, FALAFEL, TOMATE-ZWIEBEL-KNOBLAUCH-WURFEL, OLIVENOL, SESAM-TAHINI
HUMUS, CHICKPEAS, FALAFEL, DICED TOMATOES-ONIONS-GARLIC, OLIVE OIL, SESAME-TAHINI

PINSA BRUSCHETTA Vg, 16
TOMATENSALAT, RUCOLA, KNOBLAUCH
TOMATOE SALAD, ARUGULA, GARLIC

PINSA MIA (q, , g 25
BURRATA, PARMASCHINKEN, KIRSCHTOMATEN, GELBE TOMATEN, OLIVEN, BASILIKUM
BURRATA, PARMA HAM, CHERRY TOMATOES, YELLOW TOMATOES, OLIVES, BASIL

PINSA BUFALINA (q,f, g) 19
TOMATENSAUCE, MOZZARELLA, BASILIKUM, BUFFEL MOZZARELLA, OLIVENGCL
TOMATOE SAUCE, MOZZARELLA, BASIL, BUFFALO MOZZARELLA, OLIVE OIL

PINSA MORTADELLA (o, , 3] 22
MOZZARELLA, MORTADELLA, BURRATA, PISTAZIEN, BASILIKUM, KIRSCHTOMATEN
MOZZARELLA, MORTADELLA, BURRATA, PISTACHIO, BASIL, CHERRY TOMATOES

PINSA DI MANZO (q,1, g, I 22
GESCHMORTES RINDFLEISCH, CREME FRAICHE, GETROCKNETE TOMATEN, ROTE ZWIEBEL, PARMESAN
BRAISED BEEF, CREME FRAICHE, DRIED TOMATOES, RED ONIONS, PARMESAN

PINSA TARTUFO (q, f, g 22
SCHWARZER TRUFFEL, MOZZARELLA, CREME FRAICHE, GESCHROTETER PFEFFER, SCHNITTLAUCH
BLACK TRUFFLE, MOZZARELLA, CREME FRAICHE, CRUSHED PEPPER, CHIVES

PINSA SALMONE (q,f, g, d) 23
RAUCHERLACHS, RICOTTA, ROTE BEETE, ZITRONE, RUCOLA
SMOKED SALMON, RICOTTA, BEETROOT, LEMON, ARUGULA

PINSA POLLO DELUXE I, 1, g, 3) 22
MAISHAHNCHENBRUST SCHEIBEN, CHEDDAR KASE, JALAPENOS, STEAK PFEFFER, ROTE ZWIEBEL
CORN CHICKEN BREAST SLICES, CHEDDAR CHEESE, JALAPENOS, STEAK PEPPER, RED ONIONS

PINSA GAMBERI E SPINACI (q, b, f, g) 24
TOMATENSAUCE, MOZZARELLA, SCAMPI, SAUTIERTER SPINAT, KIRSCHTOMATEN
TOMATOE SAUCE, MOZZARELLA, PRAWNSS, SPINACH, CHERRY TOMATOES

PINSA PROSCIUTTO DI PARMA (q, f, g) 23
TOMATENSAUCE, MOZZARELLA, PARMA SCHINKEN, GETROCKNETE TOMATEN, RUCOLA, PARMESAN
TOMATOE SAUCE, MOZZARELLA, PARMA HAM, DRIED TOMATOES, ARUGULA, PARMESAN

PINSA DIAVOLA MIA (c, 1, gl 22
MOZZARELLA, TOMATENSAUCE, PIKANTE SALAMI, OLIVEN, BUFFEL MOZZARELLA, BASILIKUM
MOZZARELLA CHEESE, TOMATOE SAUCE, SPICY SALAMI, OLIVES, BUFFALO MOZZARELLA, BASIL

PINSA FORMAGGI E TARTUFO (q, f, g) 24
MOZZARELLA, ZIEGENKASE, BUFFEL MOZZARELLA, RICOTTA, SCHWARZER TRUFFEL
MOZZARELLA, GOAT CHEESE, BUFFALO MOZZARELLA, RICOTTA, BLACK TRUFFLE

PINSA BURRATA (q, 1, g) 21
TOMATENSAUCE, BURRATA, AVOCADO, PISTAZIEN, PESTO, KIRSCHTOMATEN, RUCOLA
TOMATOE SAUCE, BURRATA, AVOCADO, PISTACHIO, PESTO, CHERRY TOMATOES, ARUGULA




RAVIOLI E TARTUFO
SCHWARZER TRUFFEL, STEINPILZ CREME, PARMESAN, SCHNITTLAUCH
BLACK TRUFFLES, PORCINI MUSHROOM CREAM, PARMESAN, CHIVES

MEZZI DI MANZO
GESCHMORTES RINDFLEISCH, KIRSCHTOMATEN, TOMATENSAUCE, BASILIKUM
BRAISED BEEF, CHERRY TOMATOES, TOMATOE SAUCE, BASIL

PENNE ARRABIATA (a)
TOMATENSAUCE, KNOBLAUCH, CHILI, PETERSILIE
TOMATOE SAUCE, GARLIC, CHILI, PARSLEY

MIT STRACCIATELLA CREME (G)
WITH STRACCIATELLA CREAM (G)

SPAGHETTI FRUTTI DI MARE D)
MEERESFRUCHTE, KNOBLAUCH, TOMATEN
MIXED SEAFOOD, GARLIC, TOMATOES

SALMONE i)
LACHSFILET, ZITRONEN-VINAIGRETTE
SALMON FILLET, LEMON-VINAIGRETTE

ORATA / DORADE i)
500 - 600 G.

GAMBERI AL LIMONE 8,8
6 STK. RIESENGARNELEN IN ZITRONENSAUCE MIT KNOBLAUCH BROT
6 PCS. KING PRAWNS IN LEMON SAUCE WITH GARLIC BREAD

SURF & TURF 8,D, G, R

DRY AGED ENTRECOTE VOM REGIONAL-BAYERISCHEN RIND & GARNELEN,
STEINPILZCREME, TRUFFEL

DRY AGED ENTRECOTE FROM REGIONAL-BAVARIAN BEEF & SHRIMPS,
PORCINI MUSHROOM CREAM, TRUFFLE

POLLO ALLEVATO A MAIS G

MAISHAHNCHEN VOM GRILL AUF ZITRONE-PFEFFER-SAUCE

MIT SCHWARZEM NATURREIS

GRILLED CORN CHICKEN, LEMON-PEPPER SAUCE WITH BLACK NATURE RICE

RIB EYE STEAK 350 G. (c)
ARGENTINISCHES DRY AGED PRIME RIB-EYE-STEAK
ARGENTINIAN DRY AGED PRIME RIB-EYE-STEAK

TAGLIATA DI MANZO 350 G. G)
TRANCHIERTES DRY AGED ENTRECOTE VOM ARGENTINISCHEN RIND
AUF RUCOLA PARMESAN BETT

CARVED DRY AGED ENTRECOTE FROM ARGENTINIAN BEEF ON ARUGULA SALAD

WITH PARMESAN CHEESE

KLEINER CAESAR SALAT (A.CD,GM
SMALL CAESAR SALAD

SCHWARZER NATURREIS
BLACK NATURE RICE

SAUTIERTER BABY SPINAT
KNOBLAUCH, KIRSCHTOMATEN
GARLIC SPINACH, CHERRY TOMATOES

POMMES
FRIES

TRUFFELPOMMES
TRUFFEL, MAYO, PARMESAN
TRUFFLE FRIES, MAYO, PARMESAN

24

22

16

+3

22

24

26

29

46

22

39

39

7.5

6.5

14



COPPA MASCARPONE (G
FRISCHE FRUCHTE, KARAMELLSAUCE
FRESH FRUITS, CARAMEL SAUCE

SCHOKOLADEN PANNA COTTA (c)
AMARETTINI, MANGO, PISTAZIE
AMARETTINI, MANGO, PISTACHIO

TIRAMISU A,G,14)
MANDELSIRUP, MASCARPONIE, ESPRESSO, LOFFELBISKUIT
ALMOND SIRUP, MASCARPONIE, ESPRESSO, SPONGE FINGERS

NY CHEESECAKE (A, c, G
KARAMELLSAUCE, BEEREN
CARAMEL TOPPING, BERRIES

ESPRESSO 114
MACCHIATO 14,G)

DOPPIO n4)

DOPPIO MACCHIATO 14,6
AMERICANO 14)
CAPPUCCINO w4,G)

LATTE MACCHIATO 114,G)

EILLES TEE KANNCHEN
VERSCHIEDENE SORTEN

GRAPPA NONINO
GRAPPA NONINO RISERVA
RAMAZZOTTI

LIMONCELLO

AVERNA

JAGERMEISTER

FERNET BRANCA / MENTA
AMARETTO

FRANGELICO

SAMBUCA

BAILEYS 1,G)

2CL
2CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL

79

79

79

9.0

2.8
2.9
4.5
4.7
3.8
4.1

4.1

4.8

4.5
9.5
55
4.5
55
5.5
5.5
5.0
6.0
6.0
6.0



MOSCOW MULE )
VODKA, INGWER, MINZE, GINGER BEER

MUNICH MULE o
GIN, INGWER, MINZE, GURKE, GINGER BEER

BOMBAY TONIC 3)
BOMBAY SAPHIRE, TONIC WATER

HENDRICK'S TONIC 3)
HENDRICK'S GIN, TONIC WATER

MONKEY 47 TONIC 3)
MONKEY 47 GIN, TONIC WATER

VODKA BITTER LEMON /7 SODA @)
VODKA, BITTER LEMON / SODA

CUBA LIBRE 13,41
HAVANNA 3 YRS, COCA COLA, LIMETTE

AMARETTO SOUR
AMARETTO, ZITRONENSAFT, ZUCKER, ZITRONE

APEROL SOUR 1
APEROL, ZITRONENSAFT, ZUCKER, ZITRONE

WHISKEY SOUR

BOURBON WHISKEY, ZITRONENSAFT, ZUCKER, ZITRONE

PINA COLADA
RUM, ANANASSAFT, KOKOSNUSSCREME

ESPRESSO MARTINI 114)

VODKA, KAFFEE, KAHLUA, KAFFEEBOHNEN, ZUCKERSIRUP

PORNSTAR MARTINI

VODKA, PASSOA, PASSIONSFRUCHTPUREE, GALLIANO

SOUR MIT EIWEISS (C)

13.5

13.5

13.5

13.9

16.5

12.5

13.5

13.5

13.5

13.5

13.5

14.5

14.5

+1



CHARDONNAY 0.2L
CANTINA TOLLO | ITALIEN - ABRUZZEN

TROCKEN, GOLDGELB MIT GRUNLICHEN REFLEXEN, FRUCHTIG, ZART UND NTENSIV,

NACH EXOTISCHEN FRUCHTEN, MIT HONIG UND VANILLENUANCEN, VOLLMUNDIG,
ANHALTEND IM ABGANG

BIANCO DI CUSTOZA 0.2L
CANTINA CUSTOZA | ITALIEN - VENETIEN

TROCKEN, STROHGELB MIT GRUNEN NUANCEN, INTENSIVE FLORALE NOTEN,

FRUCHTIGES BOUQUET WEICH, HARMONISCH

LUGANA 0.2L
CANTINA COLLI VAIBO | ITALEN - LOMBARDEI

TROCKEN, FRUCHTIG, ZARTE FRUCHTAROMEN NACH ZITRUS UND PFIRSICH

MIT DEZENTEN AROMEN VON ROTEN UND GELBEN APFELN, SEHR AUSGEWOGEN

DELIKAT UND EINEM ANREGENDEN FINALE

PECORINO 1.0L
FANTINI | ITALIEN - ABRUZZEN

SCHWACHES STROHGELB, GRUNLICHE REFLEXE, ELEGANTE ZITRUSNOTEN,

DUFTENDE TROPISCHE FRUCHTE, WIE PFIRSICH, MANGO UND SALBEI

VERMENTINO DI SARDEGNA 0.75L
ARAGOSTA | ITALIEN - SARDINIEN

TROCKEN, STROHGELB, FRUCHTIG, HARMONISCH, VOLL, WEICH,

MIT EINEM HARMONISCHEN, SPRITZIGEN ABGANG

PINOT GRIGIO (GRAUBURGUNDER) 0.75L
TROCKEN BIS HALBTROCKEN, AUSSERST ERFRISCHEND, LEBENDIG UND VERSPIEL],

FRUCHTIG UND FEIN AUSGEWOGEN. AROMEN VON GRUNEM APFEL UND BIRNE,

DANEBEN ZITRUSANKLANGE

LUGANA FRATI 0.75L
CA DEI FRATI | ITALIEN - LOMBARDEI

TROCKEN, STROHGELB, EIN REINTONIGER DUFTIGER WEIN MIT NOTEN

VON BLUMEN, KRAUTERN APRIKOSEN UND MANDELN, GEFALLIG AM GAUMEN,

SAFTIG, AUSGEWOGEN, WEICH

GRILLO 0.75L
ZABU | ITALIEN - SIZILIEN

STROHGELB DUFT VON FRISCHEN GELBEN APFELN, WEISSDORNBLUTEN UND BANANE.
AUSGEWOGENER KORPER, FRISCHE WURZE UND ANGENEHMER ABGANG

GAVI DI GAVI 0.75L
MICHELE CHIARLO | ITALIEN - PIEMONT

TROCKEN, STROHGELB MIT GRUNLICH SCHILLERNDEN REFLEXEN, BREITGEFACHERTES

UND KOMPLEXES BUKETT, ELEGANT UND NACHHALTIG, MIT NOTEN VON VANILLE

KAKAO, ANANAS UND FRISCHEM HEU, EXOTISCHE FRUCHTNOTEN

WEINSCHORLE 0.2L

BARDOLINO CHIARETTO 0.2L
CASAL BUSOL | ITALIEN - VENETIEN

TROCKEN, SEHR HELLES LEBHAFTES KIRSCHROT, INTENSIV NACH REIFEN TRAUBEN,

FEINE NOTEN VON SAUERKIRSCHE UND JOHANNISBEEREN, AUSGEWOGEN FRISCH

MIRAVAL ROSE 0.75L
COTES DE PROVENCE | FRANKREICH - PROVENCE

FRUCHTIG-FRISCH, ERDBEERE UND HIMBEERE MIT FEINER WEISSER MANDEL UND EINEM
HAUCH LAVENDELFELD MACHEN DEN TROCKENEN ROSE ZUM STAR DER SOMMERPARTY

LUGANA FRATI ROSE 0.75L
CA DEI FRATI | ITALIEN - LOMBARDEI

DAS ZARTE ROSA KOMMT HELL UND EDEL DAHER

MAN DENKT SOFORT AN GRUNEN APFEL, WEISSE MANDELN UND WILDKIRSCHEN.

FEINER GENUSS MIT EINER LEBHAFTEN SAURE

8.5

8.5

9.5

38

32

37

49

39

55

5.9

8.5

58

49

ALLE WEINE ENTHALTEN SULFITE



MERLOT 0.2L 8.5
TERREGAIE | ITALIEN - VENETIEN

TROCKEN, FRISCH, KLARER DUFT NACH HIMBEEREN UND BROMBEEREN, KOMBINIERT

MIT FEINEN NUANCEN VON SCHOKOLADE, ANGENEHM WEICH AM GAUMEN,

RUND, FESSELNDE KOMPLEXITAT

PRIMITIVO 0.2L 8.5
FEUDO CROCE, “AULONE" | SAN GIORGIO, TINAZZI | ITALIEN - APULIEN

RUBINROTE FARBE, HARMONISCHER UND INTENSIVER

GESCHMACK MIT FRUCHTIGEN NOTEN DUNKLER BEEREN UND VANILLE

COL DI SASSO 0.2L 9.5
BANFI | ITALIEN - TOSKANA

EDLES RUBINROT, ANGENEHM FRISCHER DUFT NACH ROTEN WALDBEEREN

MIT UNTERSTUTZUNG VON HERZKIRSCHEN, PFLAUMEN, PFEFFER UND ROSENDUFT.

AM GAUMEN IST ER SAMTIG, AROMATISCH UND AUSGEWOGEN FRUCHTIG

NATALE VERGA BAROLO 0.2L 18
WEINGUT NATALE VERGA | ITALIEN - LOMBARDEI

INTENSIV UND VOLLMUNDIG, MIT NOTEN VON ROSEN UND WALDBEEREN. AM GAUMEN ZEIGT SICH

EINE AUSGEWOGENE STRUKTUR MIT MINERALISCHEN UND WURZIGEN AROMEN.

TERRE DI CHIETI 0.75L 32
FANTINI | ITALIEN - UMBRIEN

TROCKEN, INTENSIVES RUBINROT, INTENSIV UND KOMPLEX, DUFTAROMEN

REIFER PFLAUMEN, HERVORRAGENDE STRUKTUR, FEINE TANNINE

RUBRATO 0.75L 48
FEUDI DI SAN GREGORIO | ITALIEN - KAMPANIEN

INTENSIVES UND KLARES RUBINROT. DER AGLIANICO IST AM BOUQUET SOFORT ZU ERKENNEN, MIT

NOTEN VON DUNKLEN BEEREN, LAKRITZ UND UNTERHOLZ. IM GESCHMACK AUSGEWOGEN, MIT EINEM

AN FRISCHE FRUCHTE ERINNERNDEN ABGANG UND EINER SANFTEN BALSAMISCHEN NOTE

COSTERA 0.75L 39
CANTINA ARGIOLAS, CANNONAU DI SARDEGNA | ITALIEN - SARDINIEN

TROCKEN, INTENSIVES RUBINROT MIT GRANATREFLEXEN, INTENSIVER DUFT NACH

DUNKLEN FRUCHTEN, WEINIG GUT ABGERUNDET, GUT STRUKTURIERT

DONNAFUGATA 0.75L 44
SHERAZADE | ITALIEN - SIZILIEN

SCHONER KORPER, ANKLANGE VON WALD UND ZITRUSFRUCHTEN.

KOMPLEXER GESCHMACK, EIN MODERNER NERO D'AVOLA

CHIANTI CLASSICO 0.75L 59
DUELAME | MAZZE! | ITALIEN - TOSKANA

DUNKLES RUBINROT, ELEGANTER, GUT AUSGEWOGENER KORPER, AROMENNACH REIFEN

WALDFRUCHTEN UND SUSSEN KIRSCHEN UND EINER CHARMANTENGEWURZPALETTE

RIPASSO 0.75L 58
PALAZZO MAFFE! | ITALIEN - VENETIEN

TROCKEN, KRAFTIGES LEUCHTENDES ROT, VORWIEGEND ROTE FRUCHTE AUS WELCHEN PFLAUMEN UND
SAUERKIRSCHE HERVORSTECHEN. LEICHT BALSAMISCHE NOTEN, SEHR KRAFTIGER UND WURZIGER WEIN

AMARONE 0.75L 98
PALAZZO MAFFE! | ITALIEN - VENETIEN

DICHTES UND BRILLANTES RUBINROT, IM BOUQUET UPPIG UND INTENSIV.

BRINGT ER FRUCHTKOMPOTT UND INSBESONDERE KIRSCHEN UND PFLAUMEN ZUM AUSDRUCK,

BEGLEITET VON SUSSEN GEWURZEN UND EINDRUCKEN VON GEMAHLENEM KAFFEE

PRUNOTTO BAROLO 0.75L 140
ALFREDO PRUNOTTO | ITALIEN - PIEMONT

REIF UND SPAT PER HAND GELESEN, VOLLSTANDIG ENTRAPPT UND SORGFALTIG NACHSORTIERT.

STRUKTURIERT, SEIDIG UND AROMATISCH

ANTINORI TIGNANELLO 0.75L 320
CANTINA TIGNANELLO, CHIANTI CLASSICO | ITALIEN - TOSKANA

SUSSE BLAUBEEREN, KIRSCHEN UND PFLAUMEN, EIN HAUCH VANILLE, ZIMT, NELKEN, CREMIGES BRIOCHE.
SAFTIGE, BEINAHE SUSSE, RUND POLIERTE TANNINE IN HARMONIE MIT PRAZISER UND FRISCHER SAURE.

ALLE WEINE ENTHALTEN SULFITE



BELVEDERE
VODKA

GREY GOOSE
VODKA

HENDRICK'S
GIN

GIN MARE
GIN

BOMBAY SAPHIRE
GIN

MONKEY 47
GIN

CHIVAS 12 YEARS
WHISKEY

CHIVAS 18 YEARS
WHISKEY

JOHNNIE WALKER - BLACK LABEL
WHISKEY

JOHNNIE WALKER - RED LABEL
WHISKEY

MAKER’S MARK
WHISKEY

PROSECCO VALDO (0
TALEN

CHANDON GARDEN SPRITZ (0)
ARGENTINIEN

MOET & CHANDON

Fondé en 1743

MOET CHANDON BRUT (0
FRANKREICH

MOET CHANDON ROSE (o)
FRANKREICH

RUINART BRUT (0)
FRANKREICH

RUINART ROSE (0

FRANKREICH

RUINART BLANC DE BLANCS (0
FRANKREICH

DOM PERIGNON (o)
FRANKREICH

4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL

4CL

4CL

0.75L

0.1L | 0.75L

0.75L
0.75L
0.75L

0.75L

0.75L

0.75L

9.5
9.5
9.5
9.5
8.5
10.5
9.5
10.5
9.5

8.5

8.5

33

11.5 |58

120
160
170

180

195

260

ALLE WEINE ENTHALTEN SULFITE



HELLES (Al 0.5L

ALKOHOLFREIES HELLES a) 0.5L
RADLER () 0.5L
WEISSBIER (4l 0.5L
ALKOHOLFREIES WEISSBIER () 0.5L
RUSS a8 0.5L

MIA

NATURLICH, VEGAN V ZUCKERREDUZIERT:

BASILIKUM MINZE
BASILIKUM, LIMETTENSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHER BASILIKUM

PASSIONSFRUCHT ZITRONE
PASSIONSFRUCHT, ZITRONENSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHE FRUCHTE

GRAPEFRUIT LIMETTE
GRAPEFRUIT, LIMETTENSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHE FRUCHTE

BEERE ZITRONE
HIMBEERE, ERDBEERE, HEIDELBEERE, ZITRONENSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHE FRUCHTE

INGWER MINZE

INGWER, MINZE, ZITRONENSAFT, DATTELDICKSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHE MINZE

SAFTE 3 0.2L
APFEL (3) / JOHANNISBEERE / RHABARBER

SAFTSCHORLE 0.4L
APFEL (3] / JOHANNISBEERE / RHABARBER

FIORDILINO 0.75L
FRIZZANTE /NATURAL

COCA COLA / ZERO 11,3,4,5,4) 0.2L
ORANGENLIMO 11,3,4,54) 0.5L
PAULANER SPEZI 11,3441 0.33L

BITTER LEMON 3,6 / TONIC WATER 3) 0.2L

5.9
5.9
59
6.1
6.1
6.1

7.5
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7.5

7.5
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ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE / ALLERGENS AND ADDITIVES

1) mit Farbstoff / with dye

2) mit Konservierungsstoff / with preservatives

3) mit Antioxidationsmittel / with antioxidants

4) mit Geschmacksverstarker / with flavor enhancer

5) geschwefelt / sulfurized

6) geschwarzt / blacked out

7) mit Phosphat / with phosphate

8) mit SuBungsmittel / with sweetener

9) enthalt eine Phenylalaninquelle / contains phenylalanine

10) gewachst / waxed

1) mit Nitritpdkelsalz / with nitrite curing salt

12) Tartrazin (mit Farbstoff, kann die Aktivitét und Aufmerksamkeit von Kindern beeinflussen) /
Tartrazine (with colorant, may affect the activity and attention of children)
13) enthalt Sulfite / contains sulfites

14) Koffeinhaltig / caffeinated

Al Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse / cereals containing gluten
and products derived therefrom

B) Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse / crustaceans and products thereof

C) Eier von Gefligel und daraus gewonnene Erzeugnisse / poultry eggs and products thereof
D) Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse / fish and fish products

E) Nisse und daraus gewonnene Erzeugnisse / nuts and products thereof

F) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse / soybeans and products thereof

G) Milch von S&ugetieren und Milcherzeugnisse / mammalian milk and milk products

H) Schalenfrichte und daraus gewonnene Erzeugnisse / nuts and products thereof

L) Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse / celery and products derived from it

M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse / mustard and products derived from it

N) Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse / sesame seeds and products derived
from them

0) Schwefeldioxid und Sulfite / sulfur dioxide and sulfites

P) Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse / lupins and products derived from them

R) Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus gewonnene Erzeugnisse /
moluscs such as snails, mussels, squid and products derived from them



